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nr ref.: 14/AKWA/2020 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: 

„Remont budynku rekreacyjno – wypoczynkowego „POLSPORT” na terenie Ośrodka 

Rekreacji w Skorochowie” – nr referencyjny: 14/AKWA/2020” 

 

1. Działając na podstawie art 38 ust. 1 i  2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1843 ze zm.) Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań 

wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1 :  

W umowie brak informacji co do sposobu wyceny robót, które będą musiały być wykonane a nie są 

uwzględnione w projekcie, przedmiarze i nie można ich przewidzieć na etapie przygotowania oferty 

(wynagrodzenie ryczałtowe nie może dotyczyć robót, których nie można przewidzieć nawet po 

dokonaniu wizji lokalnej).  

Odpowiedź:  

Zgodnie z § 13 ust. 4 pkt. 1) Integralną część umowy stanowią załączniki , w tym specyfikacja 

istotnych warunków zamówienia. W punkcie 16 SIWZ  „Istotne dla stron postanowienia, które mają 
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zastosowanie do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego” Zamawiający 

przewidział katalog okoliczności, w których umowa może zostać zmieniona. 

 W punkcie 16 ust. 4 SIWZ przewidziano sposób określania ewentualnej zmiany wynagrodzenia 

umownego cyt.: „W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 2) i 3) możliwa jest również, powiązana 

ze zmianą sposobu, zakresu świadczenia lub przepisów prawa, odpowiednia zmiana rozliczania lub 

zmiany wysokości wynagrodzenia.  Podstawę sporządzenia kosztorysu na roboty wynikające ze 

zmiany dokumentacji projektowej i specyfikacji  technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych 

stanowi :  - dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót 

budowlanych,  - kosztorys ofertowy w części cen jednostkowych lub dane wyjściowe do 

kosztorysowania przyjęte do sporządzenia kosztorysu ofertowego (składniki cenotwórcze), ceny 

jednostkowe pracy sprzętu i materiałów, zaproponowanych przez Wykonawcę”.  

Pytanie nr 2:   

Brak informacji w umowie co jest zakończeniem robót: zgłoszenie do odbioru czy podpisanie 

bezusterkowego protokołu odbioru.   

Odpowiedź:  

Wykonawca ma w terminie określonym w SIWZ tj. do dnia 31.05.2020r. wykonać zamówienie, a 

więc zrealizować zakres robót objętych przedmiotem umowy i zgłosić je do odbioru końcowego.  

Pytanie nr 3: 

W jakim czasie od zgłoszenia do odbioru, Zamawiający ma obowiązek dokonać odbiór robót.  

Odpowiedź:  

Zamawiający przystąpi do odbioru robót w terminie 7 dni roboczych licząc od daty zawiadomienia o 

zakończeniu wszystkich robót. 
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Pytanie nr 4: 

Brak informacji w jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający ma obowiązek przekazać 

plac budowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przekaże plac budowy do 3 dni roboczych od podpisania umowy. 

Pytanie nr 5: 

Brak informacji co do wysokości kary w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Wysokość kary w przypadku odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego jest określona w § 10 ust 

6 wzoru umowy cyt.: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w razie odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy, w innych przypadkach niż wymienione w ust. 4 i 5, z przyczyn za które 

Wykonawca nie odpowiada w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto”. 

Pytanie nr 6: 

Czy obmiar w pozycjach 168,169,170,171 który wynosi: 2385,04m2 jest prawidłowy? Jeśli nie 

proszę o prawidłowy obmiar. 

Odpowiedź:  

Wartości w pozycjach 168,169,170,171  są nieprawidłowe. Prawidłowy obmiar dla pozycji 

168,169,170,171 to 14,472 m2. Do wyceny oferty należy przyjąć dla pozycji 168,169,170,171 ilość 

14,472 m2.  

2. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia oraz wprowadzone modyfikacje i 

zmiany należy uwzględnić przy przygotowaniu oferty i są wiążące dla Wykonawców. 

 

Zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
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